

**Lucrari de schimbare a acoperisului
blocului principal si a depozitului adiacent
la IET nr.41, str.Calea Orheiului,77a.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de schimbare a acoperisului blocului principal si a depozitului adiacent la IET nr.41,
str.Calea Orheiului, 77a.**

Valoarea de deviz 387 045,899 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	21,755	52,00	1 131,260
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	246,959	52,00	12 841,868
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	87,018	52,00	4 524,936
4.	7212030022700	Sudor	h-om.	1,850	60,00	111,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	598,493	52,00	31 121,636
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,150	52,00	1 827,800
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,500	52,00	6 318,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	406,828	52,00	21 155,056
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,080	52,00	2 136,160
		Total manopera				124 437,243

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,700	37,00	136,900
2.	1212121212121	apa	m3	3,160	7,00	22,120
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,307	7 000,00	23 149,000
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,960	7 000,00	13 720,000
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,952	7 000,00	6 664,000
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	24,000	18,00	432,000
7.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,000	22,00	352,000
8.	2413217300010	Cleme	buc	21,420	10,00	214,200
9.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,160	25,00	4,000
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,850	38,00	70,300
11.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	92,000	18,00	1 656,000
12.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	160,000	25,00	4 000,000
13.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	22,842	10,00	228,420
14.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45,684	100,00	4 568,400
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,700	2,00	7,400
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,386	15,00	260,790
17.	2682132600465	Película hidroizolatie	m2	515,364	8,00	4 122,912
18.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	228,422	25,00	5 710,550
19.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr.0,50mm st. ac. 50microni	m2	525,371	128,71	67 617,875
20.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,274	100,00	1 827,400
21.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=105mm	m	44,982	60,00	2 698,920
22.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	91,279	50,00	4 563,950

		D=125mm				
23.	2811236309800	Retinatori de zapada	kg	185,000	30,00	5 550,000
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	52,211	32,00	1 670,752
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,925	45,00	41,625
26.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,710	39,00	417,690
27.	2874115837745	Suruburi	buc	869,320	1,00	869,320
28.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,470	32,00	47,040
29.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,403	25,00	485,075
30.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,386	50,00	869,300
31.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,420	56,00	1 199,520
32.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,710	56,00	599,760
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,710	45,00	481,950
34.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,386	50,00	869,300
35.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	121,705	22,00	2 677,510
36.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	176,800	32,00	5 657,600
37.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 111,600	1,00	4 111,600
38.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 377,712	0,01	53,777
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,480	1,50	2,220
		Total materiale de construcții				256 993,325

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,132	300,00	39,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,965	10,00	39,650
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,092	10,00	190,920
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,569	10,00	25,690
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,477	10,00	414,770
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,456	80,00	36,480
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,344	300,00	103,200
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,375	300,00	2 812,500
		Total utilaje de construcții				5 615,410

Total:

Cheltuieli directe	lei	252 461,702
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	60 590,808
Transport	1,00 %	3 130,526
Total	100,00 +	316 183,036
Celtueli de regie	1,00 %	3 161,831
Total	100,00 +	319 344,867
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 193,449
Total	100,00 +	322 538,247
TVA	20,00 %	64 507,652

Total deviz:

387 045,899

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (.)
(funcția, semnătura)